2025年６月26日

各 位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 長岡 宏

（コード番号：7238 東証プライム）

問合せ先 執行役員 人事・情報部門長 前上 亮子

（TEL：03-5299-7629）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主であるジャパン・インダストリアル・ソリューションズ第弐号投資事業有限責任

組合（以下、「JISファンド」といいます。）について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなります

ので、お知らせいたします。

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ジャパン・インダス

トリアル・ソリュー

ションズ第弐号投資

事業有限責任組合

支 配 株 主

（親会社を

除く。）

50.78 0.00 50.78 －

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

JISファンドは、投資事業を主たる目的としており、当社との間に取引上の関係はございません。

なお、当社は、JISファンドとA種種類株式に関する出資契約を締結しております。また、JISファンド

の無限責任組合員であるジャパン・インダストリアル・ソリューションズ株式会社（以下、「JIS社」と

いいます。）の非常勤顧問である長岡宏氏が当社の代表取締役執行役員社長ＣＥＯを、JIS社のマネージ

ングディレクターである戎野順一氏が取締役を、JIS社の取締役である駒形崇氏が当社の社外取締役を兼

任しております。

なお、当社の事業活動及び経営判断については、当社の責任のもとに意思決定を行い業務遂行してお

り、JIS社との兼任取締役は取締役会の過半数を占めておらず、また、東京証券取引所の有価証券上場規

程の定めに基づき独立役員として指定する複数の社外取締役が就任していることから、一定の独立性が

確保されている状況にあるものと認識しております。

３. 支配株主等との取引に関する事項

該当する事項はございません。

４. 支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

JISファンドとの取引を行うこととなった際には、当該取引の合理性及び取引条件の妥当性について慎

重に判断し、取引金額の多寡にかかわらず当社取締役会において審議・決定し、少数株主の利益を損な

うことがないよう適切に対応することとしております。

以 上